
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JUMILLA    
                      C.I.F. P 3002200-H   
               Cánovas del Castillo, 31   
              30520 JUMILLA (Murcia) 
  
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DEL CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE OBRA PARA LA COLOCACIÓN DE UN VALLADO  

EN EL COLEGIO PÚBLICO MIGUEL HERNÁNDEZ DE JUMILLA 

  

 Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 6 de agosto de 2010, se ha 

aprobado la adjudicación definitiva para la contratación administrativa de las obras 

para la “Colocación de un vallado en el colegio público Miguel Hernández de 

Jumilla”, lo que se publica a los efectos de lo previsto en el artículo 138.1 de la Ley 

30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público. 

 

1. Entidad adjudicadora. 

a) Organismo: Ayuntamiento de Jumilla 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. 

c) Número de expediente: 107/10. 

2. Objeto del contrato. 

a) Tipo de contrato: contrato administrativo de obras. 

 b) Descripción del contrato: Ejecución de las obras necesarias para la 

colocación de un vallado en el colegio público Miguel Hernández de Jumilla. 

3. Tramitación, procedimiento. 

a) Tramitación: Urgente 

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 

4. Adjudicación del Contrato. 

a) Fecha de adjudicación provisional: 23 de julio de 2010. 

b) Fecha de adjudicación definitiva: 6 de agosto de 2010. 

  c) Contratista: D. Francisco Ruiz López. 

d) Nacionalidad: Española. 

e) Precio base de licitación: 103.975,38 euros. 

d) Precio de adjudicación: 89.633,94 euros, y 14.341,74 euros 

correspondientes al IVA, más las mejoras ofrecidas. 

 

En Jumilla, a 6 de agosto de 2010. 

 

EL ALCALDE 

 

 

Fdo.: Francisco Abellán Martínez 


